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Uprzejmie dziykujy za Pana petycjy. Doceniam Pana zaangazowanie i trosky 0 interes publiczny, 
jakim niew,!tpliwie jest ograniczenie szarej strefy w branZy gastronomicznej. Podatek od 
towar6w i uslug jest najwazniejszym zr6dlem dochod6w budzetu panstwa, wielkose i stabilnose 
wplyw6w z tytulu tego podatku jest niezwykle istotna z punktu widzenia bezpieczenstwa 
panstwa, a takze polityki spolecznej i gospodarczej patistwa. 

Odpowiadaj,!c na Pana petycjy wniesion,! w 18 stycznia 2018 r., na podstawie art. 2 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. 0 petycjach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1123) dotycz,!c,! przyspieszenia 
terminu wdrozenia obligatoryjnego stosowania kas fiskalnych online w branZy gastronomicznej 
(nowelizacja ustawy 0 VAT), uprzejmie informujy. 

Maj,!c na uwadze, ze system kas rejestruj,!cych dziala w Polsce juz od ponad 20 lat (w prawie 
niezmienionej formie) zdecydowano siy na jego modemizacjy poprzez wykorzystanie nowych 
rozwi,!zati technologicznych. Aby je skutecznie wprowadzie nalezalo zmienie istniej,!ce ramy 
prawne, przy wprowadzaniu kt6rych r6wniez naleZy brae pod uwagy mozliwosci techniczno­
organizacyjne sruz'!ce wprowadzeniu calkiem nowego rozwi,!zania dla bardzo duzej grupy 
podatnik6w uZytkuj,!cych ok. 1,2 mIn kas rejestruj,!cych. 

Celowi temu sluZy obecnie procedowany projekt ustawy 0 zmianie ustawy 0 podatku od 
towar6w i usrug oraz ustawy - Prawo 0 miarach (m w Wykazie prac legislacyjnych Rady 
Ministr6w UA35). Projekt ten wprowadza rozwi,!zanie maj,!ce zapobiegae nieewidencjonowaniu 
sprzedazy poprzez wprowadzenie obligatoryjnego obowi,!zku stosowania nowego rodzaju kas 
rejestruj,!cych tzw. "online" m. in. w branZy gastronomicznej. Kasy online byd,! przesylaly 
informacje 0 kazdej transakcji zaewidencjonowanej na tej kasie do centralnego systemu 
teleinformatycznego, ze szczeg6lami pozwalaj ,!cymi na ustalenie wysokosci sprzedazy i kwot 
podatku naleznego, stawki podatku, rodzaju towaru/usrugi, a takze miejsca instalacji kasy. 
Otrzymywanie i gromadzenie danych z kas online bydzie stanowilo niezmiemie wazny 
mechanizm do przeciwdzialania zjawisku szarej strefy. Dane 0 sprzedaZy do centralnego 
systemu teleinformatycznego byd,! wplywaly praktycznie w czasie rzeczywistym, byd,! 
zawieraly znacznik czasowy, co umozliwi dokonywanie szczeg610wych analiz zmierzaj,!cych do 
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ustalenia czy dany podatnik nie ewidencjonuje swojej sprzedazy na kasie rejestrujctcej lub 
ewidencjonuje tylko jej czysc. Analizy te pozwolct na precyzyjniejsze typowanie podmiot6w do 
ewentualnych kontroli. 

Majctc na uwadze powyzsze, odnoszctc siy do Pana propozycji zmiany terminu na obligatoryjne 
wdrozenie w branZy gastronomicznej obowictzku stosowania kas fiskalnych online z llipca 2019 
r. na 1 stycznia 2019 r., uprzejmie informujy, ze zmiana ta nie jest mozliwa do wprowadzenia. 

Podatnicy posiadajctcy kasy rej·estrujctce to grupa ok. 1,2 mIn podmiot6w, w tym ok. 345 tys. to 
grupa podatnik6w, kt6rzy zostali zobligowani projektem do sukcesywnej, obligatoryjnej 
wymiany tych urzctdzen. Przy okreslaniu branz obejmowanych obowictzkowct wymianct urzctdzen 
brano pod uwagy, wiele czy'imik6w, w tym m.in. fakt, ze kazdy z podatnik6w moze uZytkowac 
wiycej niz jednct kasy rejestrujctcct. Ponadto wymagalo to oszacowania liczby podatnik6w 
rozpoczynajctcych dziala1nosc gospodarczct w branzach zobligowanych do stosowania kas online. 

W zwictzku z tym, projektujctc zapisy, nalezalo uwzglydnic mozliwosci produkcyjne 
producent6w kas rejestrujctcych, kt6rych obecnie w Polsce jest 15. Majctc na uwadze, ze 
podmioty z branZy gastronomicznej stanowict najliczniejszct grupy podatnik6w wsr6d 
podatnik6w objytych obligatoryjnym obowictzkiem wymiany dotychczas uZywanych kas na kasy 
online, wyznaczony termin zostal uznany za najbardziej optymalny, a wiyc najwczesniejszy 
mozliwy do realizacji. 

Z upowaznienia Ministra Finans6w 
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finans6w 
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